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ית1 בְּרֵאשִׁ֗
처음에
H7225

מַמְלֶכֶ֛ת
왕국의
H4467

ם יְהוֹיָקִ֥
여호야김
H3079

בֶּן־
아들–

יאֹושִׁיָּ֖הוּ
요시야의
H2977

מֶלֶ֣ךְ
왕
H4428

יְהוּדָ֑ה
유다의
H3063

הָיָ֞ה
되었다
H1961

הַדָּבָ֤ר
그–말씀이
H1697

הַזֶּה֙
이
H2088

ל־ אֶֽ
에게–
H0413

יִרְמְיָ֔ה
예레미야
H3414

מֵאֵ֥ת
로부터–
H0854

יְהוָה֖
여호와
H3068

ר׃ לֵאמֹֽ
말씀하시기를
H0559

유다 왕 요시야의 아들 여호야김의 즉위한 지 오래지 아니하여서 여호와께서 말씀으로 나 예레미야에게 이르시니라

ה־2 כֹּֽ
이같이–
H3541

אָמַ֤ר
말씀하셨다
H0559

יְהוָה֙
여호와가
H3068

י אֵלַ֔
내게
H0413

ה עֲשֵׂ֣
만들라

לְךָ֔
너를–위해

מוֹסֵר֖וֹת
줄들과
H4147

וּמֹט֑וֹת
그리고–멍에들을
H4133

ם וּנְתַתָּ֖
그리고–놓아라
H5414

עַל־
위에–

ךָ׃ צַוָּארֶֽ
네–목

여호와께서 이같이 내게 이르시되 너는 줄과 멍에를 만들어 네 목에 얹고

וְשִׁלַּחְתָּם3֩
그리고–보내라
H7971

אֶל־
에게–
H0413

לֶךְ מֶ֨
왕
H4428

אֱד֜וֹם
에돔의
H0123

וְאֶל־
그리고–에게–
H0413

מֶלֶ֣ךְ
왕
H4428

ב מוֹאָ֗
모압의
H4124

וְאֶל־
그리고–에게–
H0413

מֶלֶ֙ךְ֙
왕
H4428

בְּנֵי֣
아들들의

עַמּ֔וֹן
암몬
H5983

וְאֶל־
그리고–에게–
H0413

לֶךְ מֶ֥
왕
H4428

ר צֹ֖
두로의
H6865

וְאֶל־
그리고–에게–
H0413

מֶלֶ֣ךְ
왕
H4428

צִיד֑וֹן
시돈의
H6721

בְּיַד֤
손에–의해
H3027

מַלְאָכִים֙
사자들
H4397

הַבָּאִ֣ים
오는–자들
H0935

ם יְרוּשָׁלִַ֔
예루살렘으로
H3389

אֶל־
에게–
H0413

צִדְקִיָּ֖הוּ
시드기야
H6667

לֶךְ מֶ֥
왕
H4428

ה׃ יְהוּדָֽ
유다의
H3063

유다 왕 시드기야를 보러 예루살렘에 온 사신들의 손에도 그것을 붙여 에돔 왕과 모압 왕과 암몬 자손의 왕과 두로 왕과 시돈 왕에게 
보내며

וְצִוִּית4ָ֣
그리고–명령하라
H6680

ם אֹתָ֔
(목적격)–그들에게
H0853

אֶל־
에게–
H0413

נֵיהֶ֖ם אֲדֹֽ
그들의–주인들
H0113

ר לֵאמֹ֑
말하기를
H0559

ה־ כֹּֽ
이같이–
H3541

ר אָמַ֞
말씀하셨다
H0559

יְהוָה֤
여호와
H3068

צְבָאוֹת֙
만군의

אֱלֹהֵי֣
하나님
H0430

ל יִשְׂרָאֵ֔
이스라엘의
H3478

ה כֹּ֥
이같이
H3541

אמְר֖וּ ֹֽ ת
말하라
H0559

אֶל־
에게–
H0413

ם׃ נֵיכֶֽ אֲדֹֽ
너희의–주인들
H0113

그들에게 명하여 그 주에게 이르게 하기를 만군의 여호와 이스라엘의 하나님이 말씀하시되 너희는 너희 주에게 이같이 고하라
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י5 אָנֹכִ֞
내가
H0595

יתִי עָשִׂ֣
만들었다

אֶת־
(목적격)–
H0853

רֶץ הָאָ֗
그–땅을
H0776

אֶת־
(목적격)–
H0853

הָאָדָ֤ם
그–사람과
H0120

וְאֶת־
그리고–(목적격)–
H0853

הַבְּהֵמָה֙
그–짐승을
H0929

אֲשֶׁר֙
그것이

עַל־
위에–

פְּנֵי֣
얼굴
H6440

רֶץ הָאָ֔
그–땅의
H0776

֙ בְּכֹחִי
나의–능력으로

הַגָּד֔וֹל
큰

י וּבִזְרוֹעִ֖
그리고–나의–팔로
H2220

הַנְּטוּיָה֑
펴신
H5186

יהָ וּנְתַתִּ֕
그리고–주었다–그것을
H5414

ר לַאֲשֶׁ֖
에게–그

ר יָשַׁ֥
올바른
H3474

בְּעֵינָֽי׃
나의–눈에

나는 내 큰 능과 나의 든 팔로 땅과 그 위에 있는 사람과 짐승들을 만들고 나의 소견에 옳은 대로 땅을 사람에게 주었노라

ה6 וְעַתָּ֗
그리고–이제
H6258

֙ נֹכִי אָֽ
내가
H0595

֙ נָתַתִּ֙י
주었다
H5414

אֶת־
(목적격)–
H0853

כָּל־
모든–
H3605

הָאֲרָצ֣וֹת
그–땅들을
H0776

לֶּה הָאֵ֔
이
H0428

בְּיַד֛
손에–
H3027

ר נְבוּכַדְנֶאצַּ֥
느부갓네살
H5019

לֶךְ־ מֶֽ
왕–
H4428

בָּבֶ֖ל
바벨의
H0894

י עַבְדִּ֑
나의–종
H5650

וְגַם֙
그리고–또한
H1571

אֶת־
(목적격)–
H0853

חַיַּ֣ת
짐승들을

ה הַשָּׂדֶ֔
그–들의

תִּי נָתַ֥
주었다
H5414

ל֖וֹ
그에게

לְעָבְדֽוֹ׃
섬기게
H5647

이제 내가 이 모든 땅을 내 종 바벨론 왕 느부갓네살의 손에 주고 또 들짐승들을 그에게 주어서 부리게 하였나니

וְעָבְד֤ו7ּ
그리고–섬길–것이다
H5647

אֹתוֹ֙
(목적격)–그를
H0853

כָּל־
모든–
H3605

הַגּוֹיִ֔ם
민족들이

וְאֶת־
그리고–(목적격)–
H0853

בְּנ֖וֹ
그의–아들과

ת־ וְאֶֽ
그리고–(목적격)–
H0853

בֶּן־
아들의–

בְּנ֑וֹ
그의–아들을

עַד֣
까지
H5704

בֹּא־
오는–
H0935

עֵת֤
때
H6256

אַרְצוֹ֙
그의–땅
H0776

גַּם־
또한–
H1571

ה֔וּא
그가
H1931

וְעָבְ֤דוּ
그리고–섬길–것이다
H5647

בוֹ֙
그를

גּוֹיִם֣
민족들이

ים רַבִּ֔
많은

ים וּמְלָכִ֖
그리고–왕들이
H4428

ים׃ גְּדֹלִֽ
큰

열방이 그와 그 아들과 손자를 섬기리라 그의 땅의 기한이 이르면 여러 나라와 큰 왕이 그로 자기를 섬기게 하리라마는

וְהָיָ֨ה8
그리고–될–것이다
H1961

הַגּ֜וֹי
그–민족이

ה וְהַמַּמְלָכָ֗
그리고–그–왕국이
H4467

ר אֲשֶׁ֨
그것이

א־ ֹֽ ל
아니–
H3808

יַעַבְד֤וּ
섬기는
H5647

אֹתוֹ֙
(목적격)–그를
H0853

אֶת־
(목적격)–
H0853

ר נְבוּכַדְנֶאצַּ֣
느부갓네살
H5019

לֶךְ־ מֶֽ
왕–
H4428

ל בָּבֶ֔
바벨의
H0894

ת וְאֵ֨
그리고–(목적격)
H0853

ר אֲשֶׁ֤
그것이

א־ ֹֽ ל
아니–
H3808

֙ יִתֵּן
넣는
H5414

אֶת־
(목적격)–
H0853

צַוָּאר֔וֹ
그의–목을

ל בְּעֹ֖
멍에–안에
H5923

מֶלֶ֣ךְ
왕
H4428

בָּבֶל֑
바벨의
H0894

בַּחֶרֶב֩
칼로
H2719

ב וּבָרָעָ֨
그리고–기근으로
H7458

בֶר וּבַדֶּ֜
그리고–전염병으로
H1698

ד אֶפְקֹ֨
벌할–것이다

עַל־
위에–

הַגּ֤וֹי
그–민족

הַהוּא֙
그
H1931

נְאֻם־
의–말씀이다–
H5002

יְהוָ֔ה
여호와의
H3068

עַד־
까지–
H5704

י תֻּמִּ֥
내가–끝내는
H8552

ם אֹתָ֖
(목적격)–그들을
H0853

בְּיָדֽוֹ׃
그의–손에
H3027

나 여호와가 이르노라 바벨론 왕 느부갓네살을 섬기지 아니하는 국민이나 그 목으로 바벨론 왕의 멍에를 메지 아니하는 백성은 내가 
그의 손으로 진멸시키기까지 칼과 기근과 염병으로 벌하리라
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אַתֶּם9 וְ֠
그리고–너희는

אַל־
아니–
H0408

תִּשְׁמְע֨וּ
듣지–말라
H8085

אֶל־
에게–
H0413

ם נְבִיאֵיכֶ֜
너희의–선지자들
H5030

וְאֶל־
그리고–에게–
H0413

ם סְמֵיכֶ֗ קֹֽ
너희의–점쟁이들
H7080

֙ וְאֶל
그리고–에게
H0413

ם תֵיכֶ֔ חֲלֹמֹ֣
너희의–꿈들
H2472

וְאֶל־
그리고–에게–
H0413

נְנֵיכֶ֖ם עֹֽ
너희의–관상쟁이들

וְאֶל־
그리고–에게–
H0413

כַּשָּׁפֵיכֶם֑
너희의–마술사들
H3786

אֲשֶׁר־
그들이–

ם הֵ֞
그들이
H1992

ים אֹמְרִ֤
말하는
H0559

אֲלֵיכֶם֙
너희에게
H0413

ר לֵאמֹ֔
말하기를
H0559

א ֹ֥ ל
아니
H3808

תַעַבְד֖וּ
섬기라
H5647

אֶת־
(목적격)–
H0853

לֶךְ מֶ֥
왕을
H4428

ל׃ בָּבֶֽ
바벨의
H0894

너희는 너희 선지자나 너희 복술이나 너희 꿈꾸는 자나 너희 술사나 너희 요술객이 너희에게 이르기를 너희가 바벨론 왕을 섬기지 아
니하리라 하여도 듣지 말라

י10 כִּ֣
왜냐하면

קֶר שֶׁ֔
거짓을
H8267

הֵ֖ם
그들이
H1992

נִבְּאִ֣ים
예언하는–것이다
H5012

לָכֶם֑
너희에게

עַן לְמַ֨
위하여
H4616

יק הַרְחִ֤
멀리하게–함이라
H7368

אֶתְכֶם֙
(목적격)–너희를
H0853

מֵעַל֣
에서–

ם אַדְמַתְכֶ֔
너희의–땅
H0127

י וְהִדַּחְתִּ֥
그리고–내가–쫓아내어
H5080

אֶתְכֶ֖ם
(목적격)–너희를
H0853

ם׃ וַאֲבַדְתֶּֽ
그리고–멸망시키리라
H0006

그들은 너희에게 거짓을 예언하여서 너희로 너희 땅에서 멀리 떠나게 하며 또 나로 너희를 몰아내게 하며 너희를 멸하게 하느니라

וְהַגּ֗וֹי11
그리고–그–민족은

ר אֲשֶׁ֨
그것이

יא יָבִ֧
가져오는
H0935

אֶת־
(목적격)–
H0853

צַוָּאר֛וֹ
그의–목을

ל בְּעֹ֥
멍에–안에
H5923

לֶךְ־ מֶֽ
왕–
H4428

בָּבֶ֖ל
바벨의
H0894

עֲבָד֑וֹ וַֽ
그리고–섬기는
H5647

יו וְהִנַּחְתִּ֤
그리고–내가–남겨둘–것이다–그를
H3240

עַל־
위에–

אַדְמָתוֹ֙
그의–땅
H0127

נְאֻם־
의–말씀이다–
H5002

יְהוָ֔ה
여호와의
H3068

הּ עֲבָדָ֖ וַֽ
그리고–경작할–것이다–그것을
H5647

וְיָשַׁ֥ב
그리고–살–것이다
H3427

הּ׃ בָּֽ
그–안에

오직 그 목으로 바벨론 왕의 멍에를 메고 그를 섬기는 나라는 내가 그들을 그 땅에 머물러서 밭을 갈며 거기 거하게 하리라 하셨다 하
라 여호와의 말이니라

וְאֶל־12
그리고–에게–
H0413

צִדְקִיָּ֤ה
시드기야
H6667

לֶךְ־ מֶֽ
왕–
H4428

יְהוּדָה֙
유다의
H3063

רְתִּי דִּבַּ֔
말했다
H1696

כְּכָל־
모든–대로
H3605

ים הַדְּבָרִ֥
그–말씀들
H1697

לֶּה הָאֵ֖
이
H0428

ר לֵאמֹ֑
말하기를
H0559

יאוּ הָבִ֨
가져오라
H0935

אֶת־
(목적격)–
H0853

ם צַוְּארֵיכֶ֜
너희의–목들을

ל בְּעֹ֣
멍에–안에
H5923

לֶךְ־ מֶֽ
왕–
H4428

ל בָּבֶ֗
바벨의
H0894

וְעִבְד֥וּ
그리고–섬기라
H5647

אֹת֛וֹ
(목적격)–그를
H0853

וְעַמּ֖וֹ
그리고–그의–백성을

חְיֽוּ׃ וִֽ
그리고–살라
H2421

내가 이 모든 말씀대로 유다 왕 시드기야에게 고하여 가로되 왕과 백성은 목으로 바벨론 왕의 멍에를 메고 그와 그 백성을 섬기소서 그
리하면 살리이다

לָמָּ֤ה13
어찌하여
H4100

֙ תָמוּ֙תוּ
죽으려–하느냐
H4191

ה אַתָּ֣
너는

ךָ וְעַמֶּ֔
그리고–네–백성이

רֶב בַּחֶ֖
칼에
H2719

בָּרָעָב֣
기근에
H7458

בֶר֙ וּבַדָּ֑
그리고–전염병에
H1698

אֲשֶׁר֙ כַּֽ
대로

ר דִּבֶּ֣
말씀하셨다
H1696

יְהוָ֔ה
여호와가
H3068

אֶל־
에게–
H0413

הַגּ֕וֹי
그–민족

ר אֲשֶׁ֥
그것이

א־ ֹֽ ל
아니–
H3808

ד יַעֲבֹ֖
섬기는
H5647

אֶת־
(목적격)–
H0853

לֶךְ מֶ֥
왕을
H4428

ל׃ בָּבֶֽ
바벨의
H0894
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어찌하여 왕과 왕의 백성이 여호와께서 바벨론 왕을 섬기지 아니하는 나라에 대하여 하신 말씀 같이 칼과 기근과 염병에 죽으려 하나
이까

ל־14 וְאַֽ
그리고–아니–
H0408

תִּשְׁמְע֞וּ
듣지–말라
H8085

אֶל־
에게–
H0413

דִּבְרֵ֣י
말씀들을
H1697

ים הַנְּבִאִ֗
그–선지자들의
H5030

ים הָאֹמְרִ֤
말하는–자들
H0559

אֲלֵיכֶם֙
너희에게
H0413

ר לֵאמֹ֔
말하기를
H0559

א ֹ֥ ל
아니
H3808

תַעַבְד֖וּ
섬기라
H5647

אֶת־
(목적격)–
H0853

מֶלֶ֣ךְ
왕을
H4428

בָּבֶל֑
바벨의
H0894

י כִּ֣
왜냐하면

קֶר שֶׁ֔
거짓을
H8267

הֵ֖ם
그들이
H1992

ים נִבְּאִ֥
예언하는–것이다
H5012

ם׃ לָכֶֽ
너희에게

왕과 백성에게 바벨론 왕을 섬기지 아니하리라 하는 선지자의 말을 듣지 마소서 그들은 거짓을 예언하나이다

י15 כִּ֣
왜냐하면

א ֹ֤ ל
아니
H3808

שְׁלַחְתִּים֙
보내지–않았다–그들을
H7971

נְאֻם־
의–말씀이다–
H5002

יְהוָ֔ה
여호와의
H3068

וְהֵ֛ם
그리고–그들이
H1992

ים נִבְּאִ֥
예언하는–것이다
H5012

י בִּשְׁמִ֖
나의–이름으로
H8034

קֶר לַשָּׁ֑
거짓으로
H8267

עַן לְמַ֨
위하여
H4616

י הַדִּיחִ֤
내가–쫓아내리라
H5080

אֶתְכֶם֙
(목적격)–너희를
H0853

ם וַאֲבַדְתֶּ֔
그리고–멸망하리라
H0006

ם אַתֶּ֕
너희가

ים וְהַנְּבִאִ֖
그리고–그–선지자들이
H5030

ים נִּבְּאִ֥ הַֽ
예언하는–자들
H5012

ם׃ לָכֶֽ
너희에게

여호와께서 말씀하시되 내가 그들을 보내지 아니하였거늘 그들이 내 이름으로 거짓을 예언하니 내가 너희를 몰아내며 너희와 너희에
게 예언하는 선지자들을 멸망시키기에 이르리라 하셨나이다

וְאֶל־16
그리고–에게–
H0413

הַכֹּהֲנִים֩
그–제사장들과
H3548

וְאֶל־
그리고–에게–
H0413

כָּל־
모든–
H3605

ם הָעָ֨
그–백성

הַזֶּ֜ה
이
H2088

רְתִּי דִּבַּ֣
말했다
H1696

ר לֵאמֹ֗
말하기를
H0559

֮ כֹּה
이같이
H3541

אָמַר֣
말씀하셨다
H0559

יְהוָה֒
여호와가
H3068

ל־ אַֽ
아니–
H0408

תִּשְׁמְע֞וּ
듣지–말라
H8085

אֶל־
에게–
H0413

דִּבְרֵ֣י
말씀들을
H1697

ם יאֵיכֶ֗ נְבִֽ
너희의–선지자들
H5030

ים נִּבְּאִ֤ הַֽ
예언하는–자들
H5012

לָכֶם֙
너희에게

ר לֵאמֹ֔
말하기를
H0559

הִנֵּ֨ה
보라
H2009

כְלֵי֧
기구들이
H3627

בֵית־
집–

יְהוָה֛
여호와의
H3068

ים מוּשָׁבִ֥
돌아오리라
H7725

לָה מִבָּבֶ֖
바벨에서
H0894

ה עַתָּ֣
이제
H6258

מְהֵרָ֑ה
속히
H4120

י כִּ֣
왜냐하면

קֶר שֶׁ֔
거짓을
H8267

מָּה הֵ֖
그들이
H1992

ים נִבְּאִ֥
예언하는–것이다
H5012

ם׃ לָכֶֽ
너희에게

내가 또 제사장들과 그 모든 백성에게 고하여 가로되 여호와께서 이같이 말씀하시되 여호와의 집 기구를 이제 바벨론에서 속히 돌려
오리라고 너희에게 예언하는 선지자들의 말을 듣지 말라 이는 그들이 거짓을 예언함이니라 하셨나니

אַל־17
아니–
H0408

תִּשְׁמְע֣וּ
듣지–말라
H8085

ם אֲלֵיהֶ֔
그들에게
H0413

עִבְד֥וּ
섬기라
H5647

אֶת־
(목적격)–
H0853

לֶךְ־ מֶֽ
왕–
H4428

בָּבֶ֖ל
바벨의
H0894

חְי֑וּ וִֽ
그리고–살라
H2421

לָמָּ֧ה
어찌하여
H4100

הְיֶה֛ תִֽ
되겠느냐
H1961

יר הָעִ֥
그–성이

הַזֹּ֖את
이
H2063

ה׃ חָרְבָּֽ
폐허가
H2723

너희는 그들을 듣지 말고 바벨론 왕을 섬기라 그리하면 살리라 어찌하여 이 성으로 황무지가 되게 하겠느냐
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וְאִם־18
그리고–만약–

נְבִאִ֣ים
선지자들이
H5030

ם הֵ֔
그들이
H1992

וְאִם־
그리고–만약–

יֵשׁ֥
있다면
H3426

דְּבַר־
말씀–
H1697

יְהוָה֖
여호와의
H3068

ם אִתָּ֑
그들에게
H0854

יִפְגְּעוּ־
간구하게–하라–
H6293

נָא֙
제발
H4994

יהוָה֣ בַּֽ
여호와에게–
H3068

צְבָא֔וֹת
만군의

לְבִלְתִּי־
아니하여–
H1115

אוּ בֹ֜
오지–
H0935

׀הַכֵּלִ֣ים 
그–기구들이
H3627

ים הַנּוֹתָרִ֣
남아–있는
H3498

בְּבֵית־
집–안에–

יְהוָ֗ה
여호와의
H3068

ית וּבֵ֨
그리고–집

מֶ֧לֶךְ
왕의
H4428

יְהוּדָ֛ה
유다의
H3063

֖�ם וּבִירוּשָׁלִַ
그리고–예루살렘에
H3389

לָה׃ בָּבֶֽ
바벨로
H0894

פ
(구분)

만일 그들이 선지자이고 여호와의 말씀이 그들에게 있을진대 그들이 여호와의 집에와 유다 왕의 집에와 예루살렘에 남아 있는 기구
가 바벨론으로 옮겨가지 않도록 만군의 여호와께 구하여야 할 것이니라

י19 כִּ֣
왜냐하면

ה כֹ֤
이같이
H3541

אָמַר֙
말씀하셨다
H0559

יְהוָה֣
여호와
H3068

צְבָא֔וֹת
만군의

אֶל־
에–대하여–
H0413

ים עַמֻּדִ֔ הָֽ
그–기둥들과
H5982

וְעַל־
그리고–에–대하여–

הַיָּ֖ם
그–바다와
H3220

וְעַל־
그리고–에–대하여–

הַמְּכֹנ֑וֹת
그–받침들과
H4350

֙ וְעַל
그리고–에–대하여

יֶתֶ֣ר
나머지

ים הַכֵּלִ֔
그–기구들
H3627

ים הַנּוֹתָרִ֖
남아–있는
H3498

יר בָּעִ֥
그–성–안에

את׃ הַזֹּֽ
이
H2063

만군의 여호와께서 기둥들과 놋바다와 받침들과 및 이 성에 남아있는 기구에 대하여 이같이 말씀하시나니

ר20 אֲשֶׁ֣
그것이

א־ ֹֽ ל
아니–
H3808

ם לְקָחָ֗
가져갔다–그것들을
H3947

נְבֽוּכַדְנֶאצַּר֙
느부갓네살이
H5019

מֶלֶ֣ךְ
왕
H4428

ל בָּבֶ֔
바벨의
H0894

גְלוֹתוֹ בַּ֠
사로잡아–갈–때에
H1540

אֶת־
(목적격)–
H0853

ה   יְכָונְיָ֨
여고냐를
H3204

בֶן־
아들–

ים יְהוֹיָקִ֧
여호야김의
H3079

לֶךְ־ מֶֽ
왕–
H4428

יְהוּדָ֛ה
유다의
H3063

֖�ם מִירֽוּשָׁלִַ
예루살렘에서
H3389

בָּבֶלָ֑ה
바벨로
H0894

וְאֵ֛ת
그리고–(목적격)
H0853

כָּל־
모든–
H3605

י חֹרֵ֥
귀족들을
H2715

ה יְהוּדָ֖
유다의
H3063

�ם׃ ֽ וִירוּשָׁלִָ
그리고–예루살렘의
H3389

ס
(구분)

이것은 바벨론 왕 느부갓네살이 유다 왕 여호야김의 아들 여고니야와 유다와 예루살렘 모든 귀족을 예루살렘에서 바벨론으로 사로잡
아 옮길 때에 취하지 아니하였던 것이라

י21 כִּ֣
왜냐하면

ה כֹ֥
이같이
H3541

אָמַ֛ר
말씀하셨다
H0559

יְהוָה֥
여호와
H3068

צְבָא֖וֹת
만군의

אֱלֹהֵי֣
하나님
H0430

יִשְׂרָאֵל֑
이스라엘의
H3478

עַל־
에–대하여–

ים הַכֵּלִ֗
그–기구들
H3627

הַנּֽוֹתָרִים֙
남아–있는
H3498

ית בֵּ֣
집

יְהוָ֔ה
여호와의
H3068

ית וּבֵ֥
그리고–집

לֶךְ־ מֶֽ
왕–
H4428

ה יְהוּדָ֖
유다의
H3063

�ם׃ ֽ וִירוּשָׁלִָ
그리고–예루살렘의
H3389

만군의 여호와 이스라엘의 하나님이 여호와의 집에와 유다 왕의 집에와 예루살렘에 남아 있는 그 기구에 대하여 이같이 말씀하시되

לָה22 בָּבֶ֥
바벨로
H0894

אוּ יוּבָ֖
가져갈–것이다
H0935

מָּה וְשָׁ֣
그리고–거기에
H8033

הְי֑וּ יִֽ
있을–것이다
H1961

ד עַ֠
까지
H5704

י֣וֹם
날
H3117

י פָּקְדִ֤
내가–돌보는

אֹתָם֙
(목적격)–그것들을
H0853

נְאֻם־
의–말씀이다–
H5002

יְהוָ֔ה
여호와의
H3068

עֲלִיתִים֙ וְהַֽ
그리고–올려보내어
H5927

ים יבֹתִ֔ וַהֲשִׁ֣
그리고–돌려보내리라–그것들을
H7725

אֶל־
에게–
H0413

הַמָּק֖וֹם
그–장소
H4725

ה׃ הַזֶּֽ
이
H2088

פ
(구분)

그것들이 바벨론으로 옮김을 입고 내가 이것을 돌아보는 날까지 거기 있을 것이니라 그 후에 내가 그것을 옮겨 이곳에 다시 두리라 여
호와의 말이니라
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